
 
INBRA Editora e INBRAEDH – Instituto Brasileiro de educação e Desenvolvimento Humano. 
Endereço: Avenida Paulo VI, 348. Pituba. Salvador-Bahia-Brasil. CEP. 41810-001. 
Contato:  Tel. (71) 3354-5235. 
Email: artigosacademicos@inbraedh.com.br. 

 

1 

 

Salvador-Bahia, 30 novembro de 2021.  
 
EDITAL nº 003/2021 
 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA SUBMISSÃO DE ARTIGOS 
ACADÊMICOS DO EDITAL Nº 02/2021/INBRAEDH 
 
 
O Instituto Brasileiro de Educação e Desenvolvimento - INBRAEDH, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  
 

1. Prorrogar o período de recebimento dos artigos:  
De: 15/10/2021 até 30/11/2021,  
Para: 01/12/2021 até 15/12/2021. 
 

2. Alterar a data de divulgação da seleção:  
De: 15/01/2022. 
Para: 10/03/2022. 

 
Mantidos os demais critérios e datas estabelecidas no Edital 
002/2021. 

 
Os artigos devem ser enviados para o e-mail:  

artigosacademicos@inbraedh.com.br. 
 

 
Direção: Instituto Brasileiro de Educação e desenvolvimento 
Humano – INBRAEDH. 

 
 
 
 
 
 

 

mailto:artigosacademicos@inbraedh.com.br
mailto:artigosacademicos@inbraedh.com.br

